
Ministero dell’Istruzione
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni;
VISTA la  Legge  31  dicembre  2009,  n.  196  avente  a  oggetto  “Legge  di  contabilità  e  finanza 

pubblica”;
VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196”
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e  contabile  e  potenziamento  dell'attività  di  analisi  e  valutazione  della  spesa,  a  norma 
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTA la  legge  27  dicembre  2019,  n.  160,  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato   per   l'anno 
finanziario  2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;

VISTO  il  Decreto  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  30  dicembre  2019   di 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2020 e per il triennio 2020 – 2022”;

VISTO  il  decreto  legge  9  gennaio  2020,  n.1  convertito  con  legge  5/3/2020  n.12,  recante 
disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'Istruzione e del Ministero dell'Università 
e della ricerca con particolare riferimento all’art. 4, comma 1 e 7;

VISTO il  d.P.C.M. 21 ottobre 2019, n. 140 ,  con il  quale è stato adottato il  “Regolamento che 
disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca;

TENUTO CONTO che il predetto  d.P.C.M. all’art. 13 comma 3 stabilisce che “ciascun  nuovo 
ufficio   di    livello dirigenziale generale si  avvale dei preesistenti  uffici   dirigenziali  non 
generali,   individuati   con  provvedimento  del    Ministro,    in  relazione alle  competenze 
prevalenti degli stessi”, fino all'adozione del nuovo decreto di  cui  all'articolo  10 del citato  
d.P.C.M. 21 ottobre 2019, n. 140 e  alla definizione  delle  procedure   di   conferimento   degli 
incarichi dirigenziali  non  generali;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli 
uffici  di  livello  dirigenziale  non  generale  dell’Amministrazione  Centrale  del  Ministero 
dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 100 del 5 febbraio 2018 recante “Modifiche al decreto ministeriale 
753 del 26/9/2014 registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, fg. n. 337;

 VISTO  il  decreto  interministeriale  n.  117  dell’8  settembre  2020,  con  il  quale  il  Ministro 
dell’Istruzione,  di  concerto  con  il  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca,  ha  assegnato, 
ognuno  per  le  strutture  di  propria  competenza,  le  risorse  finanziarie  iscritte  nello  stato  di 
previsione di questo Ministero per l'anno 2020;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 1282 del 2-10-2020 riguardante l’assegnazione delle risorse 
finanziarie iscritte, per l’anno 2020 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 
Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento;

VISTA la nota 3232 del 1-4-2020 con la quale l’USR Umbria richiede la riassegnazione in termini 
di cassa dell’importo di euro 16.433,21, sul cap. 1477/1;



Ministero dell’Istruzione
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione

VISTO il DMC  22238 del 12/11/2020 con il quale viene assegnata in termini di cassa la predetta 
somma sul cap.1477 P.G. 1 missione 22 programma 9 azione 1

DECRETA

E’ disposta l’assegnazione fondi, in termini di cassa, in favore dell’Ufficio scolastico regionale per 
l'Umbria della somma di euro 16.433,21, a valere sul cap. 1477/1 - missione 22 programma 9 
azione 1 – es. fin. 2020, utilizzando la procedura prevista dall’art.34 quater della L. 196/2009.

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
                                Maria Assunta Palermo

                                


		2020-11-19T12:30:20+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2020-11-19T13:58:56+0100
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001702.19-11-2020




